[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.02.2020  № ПОС.03-0235/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Профилактика безнадзорности, правонарушений
и защита прав несовершеннолетних на территории
городского округа город Переславль-Залесский»
на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 28.08.2018 № ПОС.03-1214/18

            В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 26.12.2019 № 130 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

           1. Внести в городскую целевую программу «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 28.08.2018г. № ПОС.03-1214/18 (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 24.12.2019 № ПОС.03-2962/19), следующие изменения.
           1.1. В разделе «Паспорт программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства бюджета городского округа: всего – 262,34 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 82,86 тыс. руб.,
2020 год – 71,11 тыс. руб.,
2021 год – 108,37 тыс. руб.
Справочно:
2022 год – 108,37 тыс. руб.

 1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	262,34
	82,86
	71,11
	108,37

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	262,34
	82,86
	71,11
	108,37

       1.3. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
       2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского 	              	                                                В.А. Астраханцев
Приложение к постановлению Администрации городского округа города Переславля-Залесского                    от __________ № ___________

                                                                          6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Методическое и информационное обеспечение деятельности органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	1.1.
	Организация информационно-просветительской работы по формированию законопослушного поведения несовершеннолетних и ответственного отношения родителей к исполнению обязанностей по воспитанию детей
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	образовательные организации

	1.2.
	Разработка буклетов, брошюр, информационно-методических сборников по работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00

	МУ МЦ

	1.3.
	Проведение семинаров с работодателями по вопросам организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан с учетом трудового законодательства в части норм, предусмотренных для лиц данной возрастной категории
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГКУ ЯО ЦЗН,
ОДНиЗП

	1.4.
	Формирование и актуализация банка данных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГКУ ЯО ЦЗН

	1.5.
	Оказание консультативных услуг подросткам и их родителям:
- по правовым вопросам;
- по профессиональному самоопределению;
- по трудовой занятости
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГКУ ЯО ЦЗН,
МУ МЦ

	1.6.
	Осуществление контроля за исполнением работодателями норм трудового законодательства по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УСЗНиТ,
ОДНиЗП

	1.7.
	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработной молодежи (16-18 лет) по специальностям, востребованным на рынке труда
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГКУ ЯО ЦЗН

	1.8.
	Организация семинаров для специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по вопросам работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении (по отдельному плану)

	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП,
УСЗНиТ

	1.9.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов по защите прав несовершеннолетних, работе органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП, УО, образовательные организации, УКТМиС, УСЗНиТ,
МО МВД,
ГБУЗ ЯО ЦРБ,
МУ МЦ

	1.10.
	Разработка и распространение информационных, памяток, буклетов:
- по пропаганде ответственного родительства;
- по пропаганде правовых знаний и здорового образа жизни
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП

	1.11.
	Оказание консультативной помощи работникам органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также родителям (законным представителям) несовершеннолетних
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГБУЗ ЯО ЦРБ

	1.12.
	Проведение пропаганды санитарно-гигиенических знаний о здоровом образе жизни
	тыс. руб.

	0,00
	0,00
	0,00

	ГБУЗ ЯО ЦРБ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	40,00
	0,00
	20,00
	20,00

	Задача 2. Совершенствование форм и методов работы, направленной на снижение количества правонарушений, антиобщественных действий несовершеннолетних, профилактику употребления ими психоактивных веществ.

	2.1.
	Организация и проведение комплексных мероприятий, направленных на профилактику наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и суицидов несовершеннолетних
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МО МВД, ОДНиЗП, УСЗНиТ, УО, УКТМиС,
ГБУЗ ЯО ЦРБ, образовательные организации

	2.2.
	Проведение общегородских родительских собраний с родителями детей, состоящих на различных видах профилактического учёта
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП, УО, образовательные организации,
МО МВД

	2.3.
	Обеспечение функционирования неформальных молодежных объединений позитивной направленности в рамках проведения городского Арт-фестиваля
	тыс. руб.

12,80

	12,80
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

12,80
	12,80
	0,00
	0,00

	2.4.
	Проведение досуговых мероприятий в каникулярное время для детей и подростков
	тыс. руб.
	4,98
	4,98
	0,00
	0,00

	УО, МУ ДО «Ювента», МУ ДО «Станция юных туристов», МУ ДО «Перспектива», МОУ СШ № 9

	2.5.
	Проведение в образовательных организациях конкурсных мероприятий, акций по профилактике распространения экстремистских проявлений в молодежной среде, выявление несовершеннолетних, принадлежащих к неформальным молодежным объединениям
	тыс. руб.

	19,10
	9,10
	0,00
	10,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	9,10
	9,10
	0,00
	0,00

	2.6.
	Функционирование групп дополнительного образования правоохранительной направленности «Юный полицейский России» на базе образовательных организаций
	тыс. руб.
	45,67
	29,88
	9,0
	6,79
	бюджет
городского округа
	МУ ДО «Перспектива», МОУ ОШ № 3

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	20,88
	20,88
	0,0
	0,0

	2.7.
	Функционирование на базе образовательных организаций семейных клубов и других неформальных объединений родителей
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ ДО «Ювента», МДОУ «Детский сад «Чебурашка», МОУ СШ № 4, МДОУ «Детский сад «Светлячок»

	2.8.
	Проведение конкурсно-игровых мероприятий (викторины, интеллектуальные игры) для несовершеннолетних по направлениям:
- профилактика правонарушений;
- профилактика зависимостей от ПАВ
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.9.
	Участие в областном фестивале дворовых команд Ярославской области «Добавь движения»

	тыс. руб.
	24,00
	0,00
	12,00
	12,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.10.
	Проведение круглого стола «Прямая линия» с представителями неформальных молодежных объединений
	тыс. руб.

	0,60
	0,60
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	0,60
	0,60
	0,00
	0,00

	2.11.
	Проведение обследований образовательных организаций на наличие антитеррористической, личной и имущественной безопасности
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МО МВД

	2.12.
	Проведение акции и конкурса плакатов профилактической направленности «Мы за ЗОЖ!»
	тыс. руб.

	1,00
	1,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	1,00
	1,00
	0,00
	0,00

	2.13.
	Проведение конкурса социальной рекламы «Досуг с позитивом!»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.14.
	Проведение акции «Территория закона!»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	ОДНиЗП, МО МВД, УИИ

	2.15.
	Реализация проекта «Театр профилактики»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ МЦ, МДОУ, СДК, ОДНиЗП

	2.16.
	Организация фотоконкурса «Есть только миг…»
	тыс. руб.

	12,00
	2,00
	0,00
	10,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	2,00
	2,00
	0,00
	0,00

	2.17.
	Проведение конкурса рисунков «Добрым жить на свете веселей!»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.18.
	Проведение спортивного мероприятия для подростков
«Со спортом по жизни!»
	тыс. руб.
	33,00
	9,00
	12,00
	12,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	9,00
	9,00
	0,00
	0,00

	2.19.
	Проведение спортивно-развлекательного профилактического мероприятия
«Вне зависимости»
	тыс. руб.

.
	17,5
	3,50
	7,00
	7,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	3,50
	3,50
	0,00
	0,00

	2.20.
	Проведение мероприятия для детей и родителей к Дню защиты детей
«Дети – цветы жизни»
	тыс. руб.
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.21.
	Проведение мероприятий для семей и подростков:
- «А у нас во дворе»;
- «Движение – жизнь»
	тыс. руб.
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.22.
	Проведение конкурса для семей, находящихся в социально опасном положении, «Чистота-залог здоровья! Порядок, прежде всего!»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	190,65
	72,86
	40,00
	77,79
	бюджет
городского округа

	Задача 3. Реализация мер по повышению эффективности деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и профилактике семейного и детского неблагополучия.

	3.1.
	Организация деятельности «Детской общественной приемной»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП

	3.2.
	Оказание социально-правовой, материальной поддержки семьям, имеющим несовершеннолетних детей, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в государственной поддержке
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УСЗНиТ,
МУ «КЦСОН «Надежда»

	3.3.
	Проведение межведомственных рейдов:
- по месту жительства несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете;
- семей, находящихся в социально опасном положении;
- в места массового отдыха несовершеннолетних;
- по проверке соблюдения Закона Ярославской области от 08.10.2009 года № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области»;
- проведение рейдовых мероприятий мобильной группы по проверке пожаробезопасности в жилом секторе
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП,
МО МВД,
УСЗНиТ

	3.4.
	Проведение информационно-рекламной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП,
УО, УСЗНиТ,
МУ МЦ, МУ «КЦСОН «Надежда»,
образовательные организации

	3.5.
	Проведение Международного дня детского телефона доверия
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП,
УО, МУ МЦ,
образовательные организации

	3.6.
	Организация деятельности семейного клуба «Школа успешного родителя»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «КЦСОН «Надежда»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4. Создание условий для психолого-педагогической, медицинской, правовой, социальной поддержки и реабилитации детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

	4.1.
	Проведение городской акции «Соберем ребенка в школу»
	тыс. руб.

31,69

	10,00
	11,11
	10,58
	бюджет
городского округа

	МУ «КЦСОН «Надежда»

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	10,00
	10,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Организация и проведение социальной ярмарки для детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «КЦСОН «Надежда»

	4.3.
	Проведения мероприятий, посвященных Дню правовой помощи детям
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	4.4.
	Проведение городской акции «Травматизму – СТОП!»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УСЗНиТ, ОДНиЗП, СРЦ «Бригантина», МУ «КЦСОН «Надежда»

	4.5.
	Проведение акции «Где труд, там и счастье!»
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП, ЦЗН,
МУ МЦ

	4.6.
	Организация круглогодичного отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и в социально опасном положении
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО, УСЗНиТ, ОДНиЗП

	4.7.
	Психолого-педагогическое и медико-социальное сопровождение детей и подростков
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО, образовательные организации

	4.8.
	Организация работы с программно-методическим комплексом «Социомониторинг» с целью раннего выявления причин социальной и школьной дезадаптации обучающихся
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	образовательные организации

	4.9.
	Разработка и реализация программ психолого-педагогического сопровождения несовершеннолетних и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «КЦСОН «Надежда»

	4.10.
	Круглосуточный приём и содержание детей, находящихся в социально опасном положении, доставленных в детское отделение ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница», медицинское обследование и подготовка рекомендаций по их устройству с учетом состояния здоровья
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГБУЗ ЯО ЦРБ

	4.11.
	Оказание медицинской помощи несовершеннолетним, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического опьянения при наличии показаний медицинского характера
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГБУЗ ЯО ЦРБ

	4.12.
	Выявление, обследование, учёт (при наличии показаний медицинского характера) и лечение несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, наркотические средства
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ГБУЗ ЯО ЦРБ

	4.13.
	Направление подростков, находящихся в социально опасном положении, в областные реабилитационные лагеря
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОДНиЗП

	4.14.
	Предоставление комплексной социальной помощи семьям с детьми, нуждающимся в государственной поддержке
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УСЗНиТ, МУ «КЦСОН «Надежда»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	31,69
	10,00
	11,11
	 10,58
	бюджет
городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	262,34
	82,86
	   71,11
	108,37
	бюджет
городского округа

image1.wmf